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da, “Hz. Peygamber’in Gülmesi ve Ağlaması, Polen Yay.” 
isimli çeviri eseri; kelâm alanında, “Hikmet ve İmtihan 
Boyutlarıyla Kaderi Anlamak, Rağbet Yay.”; “Allah’a 
İman, Rağbet Yay.” isimli eserleri; tefsir alanında ise 
“Hayat, Ölüm ve Diriliş, Ankara Okulu” isimli eseri ve 
elinizdeki kitabı yayımlanmıştır. Kur’an araştırmaları, 
Kur’an tefsiri, Kur’an tefsiri metodolojisi konularında 
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ÖN SÖZ 
 
 

Şüphesiz ki Kur’an, düşünen insanın anlaması, inanması ve 
yaşaması için indirilen bir kitaptır. Bir nur, ruh ve hayat kay-
nağı olan bu ilâhî kitap, içinde anlam güzelliği barındırdığı gibi 
anlamın sunumunda yöntem mükemmelliği de içermektedir. 
Söz konusu iki güzellik, özellikle Yûsuf1 sûresinde birleşerek 
“en güzel kıssalardan biri” olarak anlatılmaktadır. Kıssadaki bu 
güzellikler, elbette Kur’an’ın Arapça metniyle doğrudan alâkalı 
bir durumdur fakat bunların, dilimize ve diğer dillere tefsir edi-
lerek aktarılması da Kur’an’ın “âlemlere rahmet” olarak gönde-
riliş amacının görünür kılınması açısından önem arz etmekte-
dir. 

Elinizdeki bu eserde bir tefsir yöntemi olarak Kur’an’ın 
Kur’an’la tefsir edilmesine2 ağırlık verilmekle beraber konuyla il-
gili hadisler de değerlendirilmektedir. Kur’an’ın pek çok sûresi 
gibi Yûsuf sûresini de sadece “dilbilimsel”3 (lafzî/lügavî) bir ba-
kışla anlamak, onu yeterince idrak edememek olur. Zira gülün 
kendine has bir görünümü vardır fakat onun bir de kokusu ve 
tadı vardır. Bu açıdan Kur’an metninin, mümkün olduğunca an-
lam derinliklerine, mânevî atmosferine, ince zarafetine ve derunî 
hissiyatına belâgat ilminden de faydalanarak inmek gerekmekte-
dir. Sözü yerli yerinde söyleme sanatı meânî, sözü etkili kullan-
ma becerisi beyân ve benzersiz söz söyleme yöntemi olan bedî’ 
                                                            
1  Yûsuf isminin aslı, İbrânîce Yosef’tir. (Ömer Faruk Harman, “Yûsuf”, Türkiye 

Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 2013), 44/1). 
2  Bk. Subhi es-Salih, Kur’an İlimleri, çev. Said Şimşek (İstanbul: Hikmetevi 

2015), 313-318; Ali Galip Gezgin, Tefsirde Semantik Metod ve Kur’an’da 
 ,Kavm” Kelimesinin Semantik Analizi (İstanbul: Rağbet Yayınları, 2015)/الققوم“
344-354; İsmail Aydın, Kur’ân’ın Filolojik Yorumu (Ankara: Ankara Okulları 
Yayınları, 2014), 46. 

3  Dücane Cündioğlu, Kur’an’ı Anlama’nın Anlamı (İstanbul: Kapı Yayınları, 
2013), 3-7. 
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ilimleri4 tefsir eylemine lafzî ve mânevî derinlikler ve güzellikler 
katacaktır. 

Yûsuf sûresi, okuyup anlamak isteyenlere fikrî duruluk, fıtrî 
olgunluk, ahlâkî güzellik, mânevî derinlik, psikolojik rahatlık, 
sosyal canlılık, ekonomik açılım, siyasî girişimcilik vb. kazan-
dırmaktadır. O, aynı zamanda kıssa boyunca sığlığı derinliğe, 
kapalılığı şeffaflığa, hamlığı olgunluğa ve ayrılığı birliğe kavuş-
turmayı hedeflemektedir. Yûsuf sûresindeki akıl, duygu, olay ve 
mesaj örgüsü, sözü edilen yöntemle “apaçık kitap”a uygun ola-
rak açık seçik, arı duru bir netlikle ve derinlikle incelenmeyi hak 
etmektedir. Sûrenin anlaşılması için gerekli altyapı konumunda-
ki ilmî temel üzerine, sanatsal açıdan edebî bir üstyapı da bina 
edilmektedir. Böylece gerekli olan akademik dil yanında edebî 
bir dil de kullanılarak okuyucunun sıkılmaması amaçlanmakta 
ve Yûsuf sûresinin “en güzel kıssalardan” olma özelliği mümkün 
olduğunca yansıtılmaya çalışılmaktadır. Tefsir ilminde akademik 
dilin yanında edebî bir dilin de kullanılması, yadırganası bir du-
rum değildir. Çünkü bu sûrenin bizzat kendisi edebî özellikler5 
taşımaktadır. Sûrenin edebî yönünü görmezden gelmek suretiyle 
çeviriyi ve yorumu tekdüze hâle getirmek, bir çeviri kusuru sayı-
lacağından böyle sakıncalı bir duruma düşülmemesi ve şeffaf bir 
üslupla anlam katmanlarının izinin sürülmesi, bu çalışmanın 
amaçlarından biridir. İlmî ve edebî yöntemin birlikte kullanılma-
sının, tefsir ilminde olduğu kadar dinî metinlerde de okunma is-
teğini artırabileceği önemle vurgulanmalıdır. 

Yûsuf sûresinin, günümüze değin pek çok değerli tefsiri ya-
pılmıştır. Elinizdeki bu eser, çok sayıda klasik ve günümüz tefsir-
lerinin yanı sıra bazı kitap, makale, tez ve ansiklopedilerden de 
istifade edilmek suretiyle kaleme alınmaktadır. Sûre yorumlanır-
                                                            
4  Ali Bulut, Belâğat (İstanbul: MÜ İlâhiyat Fakültesi Vakfı Yayınları, 2013), 51, 

171, 219. 
5  Seyyid Kutup, Kur’an’da Edebî Tasvir, çev. İsmail Aslan (Ravza Yayınları, 

1999), 174; Muhammed Ali es-Sâbûnî, Safvetü’t-Tefâsîr (Mısır: Dâru’s-Sâbûnî, 
1997), 2/39. 
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ken ilgili âyetlerin Hz. Peygamber’in hayatıyla bağlantısına ve 
kıssanın güncelle ilgisinin kurulmasına da önemli ölçüde yer ve-
rilmektedir. 

Bu çalışmanın oluşmasında kendilerinden istifade ettiğimiz 
başta geçmiş âlimlerimize rahmetler dileriz. Eseri çoğunlukla 
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Yıldız’a, eserin editörlüğünü üstlenen Arş. Gör. Ahmet Celalettin 
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